
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Referente GPS: dott.ssa Angellotti (mariana.angellotti@istruzione.it) 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il Dirigente: dott.ssa Giuseppina Lotito                                                      Bari, (fa fede la data del protocollo) 

All’aspirante Partipilo Nicola 

ing.nicolapartipilo@gmail.com 

 

OGGETTO: Esecuzione sentenza Tribunale di Roma – IV Sezione Lavoro – n. 10265/2023 RG 

40793/2022- aspirante  PARTIPILO NICOLA 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il D. L. 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 

materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-

quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 

4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, 

volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato 

su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTA l’OM n. 88/2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”, art. 8, comma 7 “L’istituzione 

scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie 

effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate” 

VISTA la sentenza del Tribunale di Roma – IV Sezione Lavoro – n. 10265/2023 RG 40793/2022 

resa in favore dell’aspirante PARTIPILO NICOLA, acquisita agli atti di questo Ufficio con prot.n. 

43360 del 06-11-2024, con cui viene accolto il ricorso del ricorrente e viene altresì stabilito: “accerta 

e dichiara il diritto dei ricorrenti, ai fini dell’aggiornamento delle Graduatorie Provinciali per le 

Supplenze e relative Graduatorie d’Istituto del personale docente per il biennio 2022 / 2024, nonché 

per i periodi successivi di aggiornamento, al riconoscimento per intero del servizio militare (e 

assimilato) svolto non in costanza di nomina scolastica e quindi al riconoscimento del punteggio in 

misura piena pari a punti 12 per ogni singolo anno e/o punti 2 per singola frazione di un mese o 

almeno 16 giorni fino ad un massimo di 12 punti annui e, per l’effetto, ordina al Ministero 

dell’Istruzione di adottare ogni provvedimento che si renda necessario”; 

PRESO ATTO che l’aspirante in oggetto ha prestato servizio militare per n. 9 mesi; 

PRESO ATTO di dover dare esecuzione alla sentenza in oggetto 

DISPONE 

mailto:ing.nicolapartipilo@gmail.com


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Referente GPS: dott.ssa Angellotti (mariana.angellotti@istruzione.it) 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il riconoscimento in favore del candidato PARTIPILO NICOLA di punti 12 nelle GPS di Bari 

nelle cdc ADMM 1 F, A060 2F, A016 2F, A032 2F e A047 2F. 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza 

di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l’eventuale 

sussistenza. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla legge. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Giuseppina Lotito 


		2024-11-07T09:57:00+0100


		2024-11-07T10:49:02+0100
	protocollo




